
 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 

05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 

E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istfabro.edu.it 

  
 

 

 

All’ESPERTO BERTOLI 

MARGHERITA 

Al Direttore SGA 

Al Sito/Albo/Amm. Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO ESPERTO ESTERNO BERTOLI MARGHERITA (GREEN 

MENTORS) PROGETTO ECO-INNOVATION IN THE JOB MARKET FOR VET STUDENTS – 

JOBS ERASMUS + KA 220-VET-COOPERATION PARTNERSHIP IN VOCATIONAL 

EDUCATION AND TRAINING PROJECT 2023-1-IT01-KA220-vet-000160959.  

 

CUP n. G61B23000360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011433 - 24/10/2025 - IV.5 - U

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 206 del 19/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n. 210 del 13/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 

 VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTO per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

1) VISTO che è pervenuta solo la candidatura, al prot.11398 del 23/10/2025, della dott.ssa Margherita Bertoli per il profilo di Esperto   

che si occupa della realizzazione di installazioni in bambù con un approccio sostenibile anche nella produzione 

delle materie prime, per il modulo dal titolo:” METODO ANYAVIVA BIOCOSTRUZIONE CANNE 

MEDITERRANEA E DI BAMBU” con il punteggio di 8 punti su 30. 

RITENUTO che non sia necessario la costituzione della commissione di valutazione titoli perché è pervenuta una sola 

domanda per questo modulo: 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 E conferisce incarico di esperto al Dott. ssa Margherita Bertoli per n° 05 ore nel modulo “METODO 

ANYAVIVA BIOCOSTRUZIONE CANNE MEDITERRANEA E DI BAMBU. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto. 

 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante 

per la figura nominata. 

 

Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011433 - 24/10/2025 - IV.5 - U



giustificate da regolare Time sheet e/o foglio firma 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro € 41,32 (Euro quarantuno, 32), a ora, lordo stato, per il ruolo di 

ESPERTO. L’importo è omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 

economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

La Dirigente scolatica 

Dott.ssa Cinzia Meatta 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011433 - 24/10/2025 - IV.5 - U



 

 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011433 - 24/10/2025 - IV.5 - U



 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011433 - 24/10/2025 - IV.5 - U


